No. de solicitudes

No. de solicitudes ecpi e, of forms
MAYO respondidas en el mes s e
2025 Notas:
1 ‘Solamente se capturan datos en celdas en amarillo|
2 Los folios pueden ser recibidos en un mes.
contestados en otro. Para su correcta contabilizacion,
¥egap si un folio es recibido en un mes y contestado en el
siguiente, deberd incluirse en ambos reportes. EI
resumen tomara en cuenta esto para no cotabilizarlo
loble.
Reporte enviado a la CEGAIP, Art 34FXV , Art 54FVIIly XII
Actualizado 02/06/2025
POR MEDIO DE LA 'PRESENTE REQUIERO EL MONTO DE CUANTO SE HA En respuesta a su solicitud de informacion presentada a través de la Plataforma Nacional de
GASTADO EN LA REMODELACION DEL PARQUE TANGAMANGA DESDE 2021 A LA Transparencia y el Sistema SISAI 2.0, la cual fue registrada con nimero de folio
FECHA Y SI SE RECIBIO APOYO ALGUNO DE ONG O CUALQUIER RECURSO FUERA 2 de I por el articulo 54 fracciones 11 y IV, asi como
DEL ARCA PUBLICA, REQUIERO LO por el articulo 150 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pblica vigente para el
SIGUIENTE: Estado de San Luis Potosi, es necesario requerirle especifique a que Centro Estatal de Culturay
: 1.-MONTOS i Recreacion se refiere, siendo necesario precise mayores datos que permita en su caso localizar la r r s
240470325000035 Gerardo Macias S/2/2025 3 E DR PCAS QUE REALIZARON LAS OBRAS FECHA DE INICIO ¥ TERMINACION DE  COMeS122 Se requiere al solicitante. D e No aplica PNT No aplica
LAS MISMAS poder enlas ientes que permitan garantizar el derecho de acceso a
3.-MULTAS EN CASO DE EXISTIR la informacién y dar una correcta atencion a su solicitud. Sin mas por el momento quedamos en
4.-PAPELERIA QUE PRESENTARON PARA SER LAS MEJORES OPCIONES DEL espera de su aclaracién. Quedamos a la orden Unidad de Transparencia. Secretaria de Desarrollo
PROYECTO Urbano, Vivienda y Obras Piblicas.
5 _-PROYECTO EIECIHTIVO DF | AS ORRAS
Situacion legal del predio conocido como Parque Juan H. Sanchez o Parque de Morales. En respuesta a su solicitud de através dela Nacional de
Uso de Suelo otorgado al Parque de Morales o Juan H. Sanchez Transparencia con niimero de folio 240470325000036, en uso de las facultades que le confieren a
Convenio de intervencién de la SEDUVOP en el parque Juan H. Sénchez o Parque de la Unidad de Transparencia de la Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Publicas del
Morales. Gobierno del Estado de San Luis Potosi; con fundamento en los articulos 54 y 158 de la Ley de
Copia Simple del Permiso de Construccién para realizar las obras del Parque Juan H. Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de San Luis Potosi y el articulo 36 de
Sanchez o Parque de Morales por parte de la SEDUVOP. Ia Ley Orgénica de la Administracién Pablica del Estado de San Luis Potosf; del andlisis de la
Requisitos para poder intervenir, construir y/o realizar obras dentro del Parque de Morales o misma, se aprecia que la informacion a la cual requiere acceder es de caracter municipal, por lo que
Parque Juan H. Sanchez. en ese sentido se sugiere presentar su solicitud al Ayuntamiento de San Luis Potosf, siendo sus
Copia simple del proyecto de renovacién del Parque Juan H. Sénchez o Parque de Morales. datos de contacto los siguientes: Quedamos ala orden Unidad de Transparencia. Secretaria de
Copia simple del Estudio de Impacto ambiental para realizar las obras en el Parque Juan H Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Pblicas. H. Ayuntamiento de San Luis Potosi Unidad
Sénchez o Parque de Morales Administrativa Municipal Av. Dr. Salvador Nava 1580, El Santuario; Revolucion. Cédigo Postal
Monto de la Inversin del Parque Juan H Sénchez o parque de Morales 78380 San Luis Potosi, S.L.P. Tel.: (01) (444) 834- 5400 http://saniuis.gob.mx/
Cantidad de Arboles sembrados en el Parque Juan H Sanchez o parque de Morales de ' N .
240470325000036 AdriAn Cuahutémoc Tovar Fabian 5/13/2025  Octubre del 2021 ala Fecha Contestada ~ S|eto 0bligado no competente, se le orienta ante qué sujeto 16/05/2025 No aplica PNT No aplica 5
] obligado presentar su solicitud de informacion.
Cantidad de Arboles Sembrados en el Proyecto Bosque de la Vida
Como se le da seguimiento a los arboles sembrados en el proyecto Bosques de la Vida
Cuantos arboles Sembraron en el Parque de Morales bajo el Proyecto Bosque de la Vida
En el Proyecto de Pulmones Urbanos cuantos arboles se sembraron en San Luis Potosf
Cuantos arboles se plantaron en el proyecto de Pulmones Urbanos en el Parque Juan H
Sénchez o parque de Morales
Area que le da mantenimiento aa pagina de Pulmones Urbanos
https://sitio.sanluis.gob.mx/PulmonesUrbanos/
En caso de que existieran arboles plantados que se hayan registrado en la plataforma como
parte de los proyectos de reforestacion y/o siembra de 4rboles, como se aseguraron en su
momento que existieran los arboles registrados
Cuantos arboles se plantaron en Total de Octubre del 2021 a Mayo del 2025 en cualquiera de
Ins nrevectas d ectarin v nie eanimientn ca los din
En total opacidad y sin proporcionar informacion a los residentes del fraccionamiento el toro, se ha
instalado una flotilla de vehiculos de transporte de pasajeros sobre la avenida san Rafael, la cual usan como
estacionamiento o terminal, causando dafio a la vialidad, basura y contaminacién por residuos fisiologicos
humanos, ruido excesivo, humo contaminante, motivo por el cual solicito lo siguiente: 1.- Cual fue el motivo
o justificacion legal por el que la autoridad competente otorgé permiso de estacionamiento o terminal o
cualquier denominacion que se le haya otorgado, sobre la via publica ubicada sobre la Avenida San Rafael
del fraccionamiento el Toro en Soledad de Graciano Sanchez, S.LP respecto de vehiculos de transporte de
pasajeros. 2.- La expedicién por medios digitales del permiso, licencia, o cualquier denominacién que se le
dé al consentimiento otorgado por la autoridad competente para el uso de la via piblica denomianda
Avenida San Rafael del fraccionamiento el Toro en Soledad de Graciano Sanchez, S.L.P. como En respuesta a su solicitud de através de la Nacional de
estacionamiento y/o terminal de vehiculos de transporte de pasajeros. 3.- Cual es el dictamen y me sea Transparencia con nimero de folio 240470325000037 y en uso de las facultades que le confieren a
otorgada copia del mismo por medios digitales, del estudio de factibilidad realizado por autoridad a Unidad de Transparencia de la Secretarfa de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Pdblicas del
competente a efecto de aprobar el uso de la via publica denominada Avenida San Rafael del 7 2 h ierno del E: Luis Potosf: con fun E[ fculos 54 y 158 de la Ley de X X
oyt s s /222025 acionmintol Tro n Sl dGrcino Snces.SL. comostacomaminootervlela  Contesrada W LIRAN SRR RORE AR amosars S S s ge  Mowlea PN Noapkca :
flotilla de vehiculos de transporte de pasajeros. 4.- En base al principio de inclusién e igualdad contenido en a Ley Orgéinica de Ia Administracién Pdblica del Estado de San Luis Potosi, la informacién a la cual
la Ley de Trénsito del Estado de San Luis Potosi, cuales son fueron los requerimientos técnicos solicitados a pretende acceder no es competencia de esta dependencia. Quedamos a la orden Unidad de
las personas fisicas o morales propietarios de las flotillas de vehiculos de transporte de pasajeros a efecto de Transparencia. Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Péblicas
hacer de la via publica ubicada en Avenida San Rafael del fraccionamiento el Toro en Soledad de Graciano
Snchez, S.LP. una terminal o estacionamiento. 5.- Cuales son las medidas para la proteccién de la ecologia
que fueron revisadas y estudiadas por la autoridad competente que garantizan la salud e integridad fisica de
los residentes de la Avenida San Rafael del Fraccionamiento el Toro al momento de emitir su
licencia, o permiso de o creacion de terminal para el uso de vehiculos de
transporte de pasajeros. 6.- Cuales son los dispositivos para el control de transito adoptado, creados y
realizados por la autoridad competente que autorizé el uso de estacionamiento o terminal de la via publica
denominada Avenida San Rafael del Fraccionamiento El Toro, para el uso de vehiculos de transporte piblico
de pasajeros. 7.- Cuales son las paradas de transporte piblico colectivo autorizadas por la autoridad




240470325000038

Lorena Rios

5/23/2025

Solicito confirmar si se encuentra vigente algdn Programa de Ordenamiento Territorial ylo
Desarrollo Urbano que tena incidencia en el municipio de Villa de Reyes, San Luis Potosf; y,
en caso de que exista, puedan hacer llegar el documento en PDF y su respectiva cartografia
(zonificacion primaria y secundaria) en archivos KMZ, KML 0 DWG.

Contestada

Sujeto obligado no competente, se le orienta ante qué sujeto
obligado presentar su solicitud de informacién.

28/05/2025

En respuesta a su solicitud de através de la Nacional de
Transparencia con nimero de folio 240470325000038 y en uso de las facultades que le confieren a
la Unidad de Transparencia de la Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Publicas del
Gobierno del Estado de San Luis Potosi; con fundamento en los articulos 54 fracciones I, Il y 158
de la Ley de Transparenciay Acceso a la Informacién Publica del Estado de San Luis Potosi, la
informacién relativa a su solicitud no es competencia de esta dependencia, por o que, a la fecha de
su solicitud, esta Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Publicas. Ahora bien, quien en
su caso pudiera tener informacion al respecto es el ayuntamiento de Villa de Reyes, S.L.P., Por tal
motivo se sugiere presentar su solicitud ante dicha institucién, siendo sus datos de contacto los
siguientes: Quedamos a la orden Unidad de Transparencia. Secretarfa de Desarrollo Urbano,
Vivienda y Obras Pblicas. H. Ayuntamiento de Villa de Reyes, S.L.P. Jardin Colén Bustamante
s/n, Centro, 79500 Villa de Reyes, S.L.P. 485 861 0090

No aplica PNT No aplica

240470325000039

Nayeli Homero V

5/27/2025

Informar en qué consisten las actividades de cada una de las personas de su dependencia

contratadas como personal de honorarios (senvicios de asesorfa), mencionar que tipo de

asesoria dan éstas personas y a qué dreas estén asignadas. ¢Cudl es el la manera de  Contestada
ingresar a laborar en su dependencia como personal de honorarios? ¢ Qué procedimiento se

lleva a cabo?

Sujeto obligado no competente, se le orienta ante qué sujeto
obligado presentar su solicitud de informacién.

30/05/2025

En respuesta a su solicitud de 6 através dela Nacional de
Transparencia con nimero de folio 240470325000039, en uso de las facultades que le confieren a
la Unidad de Transparencia de la Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Publicas del
Gobierno del Estado de San Luis Potosf; con fundamento en los articulos 54 y 158 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Pblica del Estado de San Luis Potosi y el articulo 36 de
la Ley Orgénica de la Administracion Publica del Estado de San Luis Potos; la informacion relativa
asu solicitud no es competencia de esta dependencia. Ahora bien, quien en su caso pudiera tener
informacion al respecto es la Oficialia Mayor de Gobierno del Estado. Por tal motivo se sugiere No aplica PNT No aplica
presentar su solicitud ante dicha dependencia, siendo sus datos de contacto los siguientes:
Quedamos a la orden Unidad de Transparencia. Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras
Pablicas. Oficialia Mayor de Gobierno del Estado de San Luis Potosi Domicilio: Vicente Guerrero
No. 800, Centro Histérico S.L.P. Teléfono: (444) 812 46 01 https://omayor.slp.gob.mx/




